ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

CNPJ: 01.613.167/0001-90
RUA ISALTINO JOSE SILVESTRE, 643
C.E.P.: 86125-000 - Tamarana - PR

Folha:

172

Excelentissimo(a)

SOLICITACAO DE ABERTURA DE LICITACAO

PREFEITA

No uso das atribuicdes de meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa Exceléncia autorize a abertura
de procedimento licitatdério conforme especificagdes relacionadas abaixo. A existéncia de recursos orgamentarios foi con-
firmada pelo parecer contabil expedido pelo setor de contabilidade, estando tudo de acordo com a legislagédo em vigor.

OBJETO DA LICITACAO: Contratacdo da empresa WBE INTERNET LTDA CNPJ 30.824.641/0001-21 especializada para fornecimento de servigo

Processo Adm. n°:

Forma de Julgamento:

instalagao configuragdes e manutengao pelo periodo de 12 (doze) meses nas des

81/2022 Modalidade: Dispensa de Licitagio p/ Compra
Menor Prego por Item

Forma Pgto. / Reajuste:
Prazo Entrega/Exec.:

Local de Entrega:

Urgéncia:
Vigéncia:

Observagées:

Convidados:

24 horas
Secretaria Mun. de Saude - Rua Demétrio Carneiro Siqueira ,011

s e Servigos

de internet para as Unidades Basicas de Saude (UBS) da Zona Rural do Municipio de Tamarana Parana sendo servigo de

DOTAGOES QUE SERAO UTILIZADAS:

ltem| Quantidade| Unid. | Descrigio

'Prego Unit. Maximo  Total Previsto

1

12,000

12,000

12,000

12,000

12,000

5,000

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Sv

Internet com velocidade de no minimo 20 megas para download, € no minimo 03
megas para upload, sendo o servico de acesso de 01 (um) ponto na UBS da Reserva
Indigena Zona Rural do Municipio de Tamarana. (085-01-0134)

Internet com velocidade de no minimo 20 megas para download, € no minimo 03
megas para upload, sendo o servigo de acesso de 01 (um) ponto na UBS da Serraria
Zona Rural do Municipio de Tamarana. (085-01-0135)

Internet com velocidade de no minimo 20 megas para download, € no minimo 03
megas para upload, sendo o servico de acesso de 01 (um) ponto na UBS Bairro dos
Moreiras da Zona Rural do Municipio de Tamarana. (085-01-0136)

Internet com velocidade de no minimo 20 megas para download, € no minimo 03
megas para upload, sendo o servico de acesso 01 (um) ponto na UBS do INCRA na
Zona Rural do Municipio de Tamarana. (085-01-0137)

Internet com velocidade de no minimo 20 megas para download, € no minimo 03
megas para upload, sendo o servico de acesso de 01 (um) ponto na UBS
Mandassaia na Zona Rural do Municipio de Tamarana. (085-01-0138)

Servico de instalagéo (internet) (085-01-0139)

Total Geral ------ >

204,2000

204,2000

204,2000

204,2000

204,2000

830,0000

1.851,0000

1

2.450,40

2.450,40

2.450,40

2.450,40

2.450,40

4.150,00

6.402,00

Tamarana,

12 de Maio de 2022.

IZABEL

TABORDA

Presidente da Comissao de Licitagédo
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

CNPJ: 01.613.167/0001-90
RUA ISALTINO JOSE SILVESTRE, 643
C.E.P.: 86125-000 - Tamarana - PR

Tamarana, 12 de Maio de 2022.

IZABEL TABORDA
Presidente da Comissao de Licitagdo

AUTORIZACAO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAGAO

O(a) PREFEITA, LUZIA HARUE SUZUKAWA, no uso das atribuicées que lhe confere a legislagdo em vigor e suas alteragées
legais, resolve:

01 - Autorizar a abertura do Processo Administrativo de Licitacdo N° 81/2022, na modalidade de Dispensa de Licitacéo p/
Compras e Servigos.

Tamarana, 12 de Maio de 2022.
LUZIA HARUE SUZUKAWA

PREFEITA




